
Página 1 de 11

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 94/2022

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
94/2022
94/2022

Objeto:

AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E SUPRIMENTOS PARA A CAMPANHA DE “CONTROLE E ERRADICAÇÃO DE
BRUCELOSE E TUBERCULOSE BOVINA” ADMINISTRADO PELA DIRETORIA DE AGRICULTURA E FOMENTO
AGROPECUÁRIO ATRAVÉS DO CONVÊNIO ABERTO COM O GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
2022TR1046 - CIDASC - PROCESSO SCC 7509/2022. , conforme especificação - ANEXO, do Edital.

1 6,20Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 10,00 Val. Ref.:Unidade: UNIDADE

ADAPTADOR PARA COLETA A VÁCUO (CRAL)  - COMPATÍVEL COM O ITEM 02;   (PARA USO DE APOIO NA INTRODUÇÃO NA AGULHA
NO TUBO DURANTE O PROCEDIMENTO DE COLETA DE SANGUE)

6,2000

Propostas Iniciais

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 15/12/2022 09.06.16
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
94/2022
94/2022

Objeto:

AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E SUPRIMENTOS PARA A CAMPANHA DE “CONTROLE E ERRADICAÇÃO DE
BRUCELOSE E TUBERCULOSE BOVINA” ADMINISTRADO PELA DIRETORIA DE AGRICULTURA E FOMENTO
AGROPECUÁRIO ATRAVÉS DO CONVÊNIO ABERTO COM O GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
2022TR1046 - CIDASC - PROCESSO SCC 7509/2022. , conforme especificação - ANEXO, do Edital.

2 387,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 10,00 Val. Ref.:Unidade: UNIDADE

AGULHA PARA COLETA A VÁCUO 25 X 0,8 MM 21 G - COR: VERDE - CAIXA COM 100 UNIDADES; (UTILIZADAS EM COLETAS
MÚLTIPLAS DE SANGUE)

387,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 40,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 15/12/2022 09.06.16
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 15/12/2022 09.07.31
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 01 Último Lance 38,7000

15/12/2022 09.19.32
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 15/12/2022 09.20.58
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante ROSILENE VIEIRA LOPES EPP pelo motivo: Fornecedor atende aos requisitos de habilitação contidos no Edital..

Recurso 20/12/2022 14.06.43
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 20/12/2022 14.06.43
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 2 para o licitante ROSILENE VIEIRA LOPES EPP com o valor de R$ 38,7000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
94/2022
94/2022

Objeto:

AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E SUPRIMENTOS PARA A CAMPANHA DE “CONTROLE E ERRADICAÇÃO DE
BRUCELOSE E TUBERCULOSE BOVINA” ADMINISTRADO PELA DIRETORIA DE AGRICULTURA E FOMENTO
AGROPECUÁRIO ATRAVÉS DO CONVÊNIO ABERTO COM O GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
2022TR1046 - CIDASC - PROCESSO SCC 7509/2022. , conforme especificação - ANEXO, do Edital.

3 1.343,20Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 10,00 Val. Ref.:Unidade: UNIDADE

TUBO DE COLETA A VÁCUO VIDRO GEL E ATIVADOR DE COÁGULO 8 ML - TAMPA AMARELA - CAIXA COM 100 UNIDADES; (PARA
ACONDICIONAMENTO, TRANSPORTE E PROCESSAMENTO DAS AMOSTRAS DE SANGUE ATÉ O LABORATÓRIO DE ANÁ

1.343,2000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 150,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 15/12/2022 09.06.16
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 15/12/2022 09.07.31
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 01 Último Lance 134,3200

15/12/2022 09.19.32
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 15/12/2022 09.20.58
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante ROSILENE VIEIRA LOPES EPP pelo motivo: Fornecedor atende aos requisitos de habilitação contidos no Edital..

Recurso 20/12/2022 14.06.43
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 20/12/2022 14.06.43
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 3 para o licitante ROSILENE VIEIRA LOPES EPP com o valor de R$ 134,3200.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
94/2022
94/2022

Objeto:

AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E SUPRIMENTOS PARA A CAMPANHA DE “CONTROLE E ERRADICAÇÃO DE
BRUCELOSE E TUBERCULOSE BOVINA” ADMINISTRADO PELA DIRETORIA DE AGRICULTURA E FOMENTO
AGROPECUÁRIO ATRAVÉS DO CONVÊNIO ABERTO COM O GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
2022TR1046 - CIDASC - PROCESSO SCC 7509/2022. , conforme especificação - ANEXO, do Edital.

4 125,32Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 4,00 Val. Ref.:Unidade: UNIDADE

AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40 X 1,2 MM- CAIXA COM 100 UNIDADES;      (INDICADA PARA ACESSO INTRAMUSCULAR,
INTRAVASCULAR, INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE)

125,3200

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 35,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 15/12/2022 09.06.16
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 15/12/2022 09.07.31
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 01 Último Lance 31,3300

15/12/2022 09.19.32
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 15/12/2022 09.20.58
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante ROSILENE VIEIRA LOPES EPP pelo motivo: Fornecedor atende aos requisitos de habilitação contidos no Edital..

Recurso 20/12/2022 14.06.43
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 20/12/2022 14.06.43
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 4 para o licitante ROSILENE VIEIRA LOPES EPP com o valor de R$ 31,3300.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
94/2022
94/2022

Objeto:

AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E SUPRIMENTOS PARA A CAMPANHA DE “CONTROLE E ERRADICAÇÃO DE
BRUCELOSE E TUBERCULOSE BOVINA” ADMINISTRADO PELA DIRETORIA DE AGRICULTURA E FOMENTO
AGROPECUÁRIO ATRAVÉS DO CONVÊNIO ABERTO COM O GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
2022TR1046 - CIDASC - PROCESSO SCC 7509/2022. , conforme especificação - ANEXO, do Edital.

5 408,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 400,00 Val. Ref.:Unidade: UNIDADE

SERINGA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL LUER LOCK 20 ML  - SEM AGULHA; (UTILIZADA PARA O PROCEDIMENTO DE
COLETA SANGUE)

408,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 1,0500

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 15/12/2022 09.06.16
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 15/12/2022 09.07.31
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 01 Último Lance 1,0000

15/12/2022 09.19.32
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 15/12/2022 09.20.58
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante ROSILENE VIEIRA LOPES EPP pelo motivo: Fornecedor atende aos requisitos de habilitação contidos no Edital..

Recurso 20/12/2022 14.06.43
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 20/12/2022 14.06.43
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 5 para o licitante ROSILENE VIEIRA LOPES EPP com o valor de R$ 1,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
94/2022
94/2022

Objeto:

AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E SUPRIMENTOS PARA A CAMPANHA DE “CONTROLE E ERRADICAÇÃO DE
BRUCELOSE E TUBERCULOSE BOVINA” ADMINISTRADO PELA DIRETORIA DE AGRICULTURA E FOMENTO
AGROPECUÁRIO ATRAVÉS DO CONVÊNIO ABERTO COM O GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
2022TR1046 - CIDASC - PROCESSO SCC 7509/2022. , conforme especificação - ANEXO, do Edital.

6 118,89Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 3,00 Val. Ref.:Unidade: UNIDADE

LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX - TAMANHO M -  CAIXA COM 100 UNIDADES

118,8900

Propostas Iniciais

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 15/12/2022 09.06.16
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
94/2022
94/2022

Objeto:

AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E SUPRIMENTOS PARA A CAMPANHA DE “CONTROLE E ERRADICAÇÃO DE
BRUCELOSE E TUBERCULOSE BOVINA” ADMINISTRADO PELA DIRETORIA DE AGRICULTURA E FOMENTO
AGROPECUÁRIO ATRAVÉS DO CONVÊNIO ABERTO COM O GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
2022TR1046 - CIDASC - PROCESSO SCC 7509/2022. , conforme especificação - ANEXO, do Edital.

7 2.242,80Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 20,00 Val. Ref.:Unidade: UNIDADE

TUBERCULINA PPD AVIÁRIA - COM O DEVIDO REGISTRO NO MAPA MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO -
FRASCO COM 5 ML (50 DOSES) - VALIDADE DE PELO MENOS 2 ANOS. (INDICADA PARA O DIAGNÓSTICO I

2.242,8000

Propostas Iniciais

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 15/12/2022 09.06.16
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
94/2022
94/2022

Objeto:

AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E SUPRIMENTOS PARA A CAMPANHA DE “CONTROLE E ERRADICAÇÃO DE
BRUCELOSE E TUBERCULOSE BOVINA” ADMINISTRADO PELA DIRETORIA DE AGRICULTURA E FOMENTO
AGROPECUÁRIO ATRAVÉS DO CONVÊNIO ABERTO COM O GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
2022TR1046 - CIDASC - PROCESSO SCC 7509/2022. , conforme especificação - ANEXO, do Edital.

8 2.242,80Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 20,00 Val. Ref.:Unidade: UNIDADE

TUBERCULINA PPD BOVINA - COM O DEVIDO REGISTRO NO MAPA MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO -
FRASCO COM 5 ML (50 DOSES) - VALIDADE DE PELO MENOS 2 ANOS. (INDICADA PARA O DIAGNÓSTICO I

2.242,8000

Propostas Iniciais

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 15/12/2022 09.06.16
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
94/2022
94/2022

Objeto:

AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E SUPRIMENTOS PARA A CAMPANHA DE “CONTROLE E ERRADICAÇÃO DE
BRUCELOSE E TUBERCULOSE BOVINA” ADMINISTRADO PELA DIRETORIA DE AGRICULTURA E FOMENTO
AGROPECUÁRIO ATRAVÉS DO CONVÊNIO ABERTO COM O GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
2022TR1046 - CIDASC - PROCESSO SCC 7509/2022. , conforme especificação - ANEXO, do Edital.

9 2.054,59Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 1,00 Val. Ref.:Unidade: UNIDADE

MÁQUINA DE TOSQUIA SMALLCLIP B1 BIVOLT (POTÊNCIA 80W) -  18,5 VCC - COM BATERIA E RECARREGÁVEL.

2.054,5900

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 3.000,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 15/12/2022 09.06.16
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 15/12/2022 09.07.31
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 01 Último Lance 2.597,1900

15/12/2022 09.19.32
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Recurso 15/12/2022 09.20.19
Declaro iniciada a fase de RECURSO.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
94/2022
94/2022

Objeto:

AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E SUPRIMENTOS PARA A CAMPANHA DE “CONTROLE E ERRADICAÇÃO DE
BRUCELOSE E TUBERCULOSE BOVINA” ADMINISTRADO PELA DIRETORIA DE AGRICULTURA E FOMENTO
AGROPECUÁRIO ATRAVÉS DO CONVÊNIO ABERTO COM O GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
2022TR1046 - CIDASC - PROCESSO SCC 7509/2022. , conforme especificação - ANEXO, do Edital.

10 805,60Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 1,00 Val. Ref.:Unidade: UNIDADE

CUTÍMETRO COM EMPUNHADURA, RELÓGIO E MOLA AFERIDO. (INSTRUMENTO INDICADO PARA MEDIR A ESPESSURA DA PELE
APÓS REAÇÃO DO TESTE ALÉRGICO DA TUBERCULINA.)

805,6000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 1.500,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 15/12/2022 09.06.16
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 15/12/2022 09.07.31
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 01 Último Lance 1.191,0300

15/12/2022 09.19.32
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Recurso 15/12/2022 09.20.19
Declaro iniciada a fase de RECURSO.



Pregoeiro:Patricia  Naiara Teske Gonsalves

Membro da Equipe:ANA PAULA GIACOMOZZI

Membro da Equipe:MARGARET SILVIA GRETTER

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


